关于做好湖南科技大学教职员工健康体检的通知
各分工会：

为保障全校教职员工身体健康，经学校研究决定，于2010年11月8日至12月4日在湘潭市中心医院体检中心为全校教职工进行健康体检。请各分工会认真组织，安排好教职工的工作，分期分批前往体检。现将有关事项通知如下：

一、体检对象：学校在职在岗教职工和离退休教职工。
二、体检地点：湘潭市中心医院体检中心 （和平路120号）门诊大楼七楼(有专用电梯)。

三、体检项目（见附件1）

四、体检须知（见附件2）

五、体检具体时间安排（见附件3）

六、在本校医院做彩色经颅多普勒检测时间安排（见附件4）

七、其他事宜：

1、参检者本人必须带好湘潭市职工医疗保险病历本、医疗保险专用卡；

2、在职在岗教职工体检，由各分工会组织，交通事宜自行安排；离退休教职工体检，由离退休处负责安排。
请各分工会务必通知到每位教职工，在规定时间内进行体检。

特此通知。
中国教育工会湖南科技大学委员会
               2010年10月27日
主题词：教职员工  健康体检  通知

中国教育工会湖南科技大学委员会办公室 2010年10月27日印发

附件1 ：
全校教职工健康体检项目

	项 目
	检 查 内 容
	体 检 目 的

	医 生

诊 视
	1、病史；

2、体格检查皮肤、粘膜色泽等；心肺听诊、腹部触诊；

3、体格评估  身高、体重、血压。
	1、了解身体基本情况、心肺听诊；肝脾检查等；

2、检测血压，计算体重指数，判断是否超重、肥胖、消瘦等。

	实验室检  查
	1、肝功能检查（谷丙转氨酶）。

2、血脂二项、血糖
	1、检查肝功能有无损害。
2、检测体内甘油三脂、胆固醇、血糖指标。

	放  射

影像学检  查
	数字化胸片检查
	检查心脏、大血管、气管支气管炎、胸壁、胸膜、膈肌、纵隔的病变

	心、脑血管统检  查
	同步十二导联电脑心电图
	检查有无心律失常、心肌缺血、心肌病变等

	彩色经颅多普勒

（在校内医院检测）
	主要检测脑血管、颈椎血管状况、血流速、血流量，有无供血不足、血管硬化等。

	腹腔脏器检查
	腹部B超（肝、胆、脾、胰、双肾 ）
	排除相应脏器肿瘤、囊肿、结石、积水、炎症等器质性病变，

	医 生

总 评
	体检结论、健康处方

全校女性教职工妇科体检项目

	项 目
	检 查 内 容
	体 检 目 的

	妇科专项检查
	1、妇科检查
2、阴道分泌物涂片检查、
3、乳腺红外线检查
4、子宫、附件、盆腔超声检查
	1、诊断妇科炎症、肿物等。
2、了解子宫及卵巢、输卵管囊肿、肿瘤等情况
3、检查阴道分泌物的清洁度、细胞、滴虫、霉菌等情况
4、检查乳腺增生、囊肿、肿瘤等情况
5、判断是否有宫外孕、卵巢囊肿、子宫肌瘤等

	医 生

总 评
	体检结论、健康处方

附件2：
健康体检须知

1、湘潭市中心医院体检中心位于门诊楼七楼，体检定于 2010 年11月8日至12月4日进行，每天早上 7点开始进行体检。
2、怀孕或可能已怀孕者，请预先告知医护人员，勿做妇科检查和胸部照片，其他项目可照常进行。
3、检查前三天请保持正常饮食，勿饮酒，体检当日，请保持空腹，抽血化验要求早上7:00－9:30空腹采血，最迟不宜超过10:00,以保证检验结果的准确性。有晕针病史者，抽血前请告之工作人员，以做好防范。抽血时放松心情，抽血后用酒精棉球对针孔部位按压3分钟，以压迫止血。
4、糖尿病、高血压、心脏病、哮喘等慢性疾病患者，请将平时服用的药物携带备用，受检日建议不要停药；如增加项目，请大家带好医疗保险卡，体检中心将给予优费（注：常用肿瘤标志物2项检测原价120元折后80元，女性最新检测宫颈癌的液基细胞学170元折后160元）。

5、进行各科检查时，请务必按预定项目逐科、逐项检查，不要漏检，以免影响最后的健康评估；为保证您体检结果的准确性，请您在体检等候过程中，保持平和心态，不要大声喧哗或情绪激动，应静心等候。

6、体检当日，女士最好不要穿连衣裙、长统袜。妇科B超请保持膀胱区充盈，憋好小便，以保证检查结果的准确。

7、妇科检查仅限于已婚或有性生活史者；月经期间请暂勿妇科检查，待经期结束3天后再做。

8、65岁以上的女性教职工可自愿选择妇检。75岁以上及行动不便者建议家人陪检，避免发生意外。

9、全校45岁以上的教职工均可进行彩色经颅多普勒检测，检查的头天晚上注意不要饮酒、尽量按时就寝保持足够睡眠；检查当日保持头部皮肤清洁、不要涂抹发胶之类化妆品；尽量不吃镇静药、抗高血压药物，禁忌空腹做检查。检测地点在本校医院（南校区）三楼院长室，可提前预约，联系电话：58290386

10、中心医院免费提供早餐。
附件3:

健康体检具体时间安排

	单  位
	体  检  时  间
（每天早上 7点开始进行）
	体检
人数
	其中：
女性
	备注

	离休、退休厅级干部
	2010年9月26日
	62
	6
	星期日不做体检

每单位体检时间两天，请各单位根据工作需要每天安排1/2教职工体检。

	离退休人员
	11月8日至13日
	759
	381

	能源学院
	11月15日至16日

（252人）
	66
	17

	土木学院

	104
	27

	机电学院

	82
	33

	信息学院
	11月17日至18日

（256人）
	90
	33

	计算机学院

	90
	32

	数学学院

	76
	27

	化学学院
	11月19日至20日

（246人）
	113
	42

	物理学院

	61
	23

	建筑学院

	72
	22

	生 科 院
	11月22日至23日

（232人）
	50
	15

	人文学院

	86
	37

	图 书 馆

	96
	83

	商 学 院
	11月24日至25日

（248人）
	93
	42

	法 学 院

	81
	35

	体育学院

	74
	22

	教育学院
	11月26日至27日

（250人）
	50
	24

	艺术学院

	92
	42

	管理学院

	49
	25

	附    校

	59
	35

	外国语学院
	11月29日至30日12月1日   （373人）
	162
	130
	每单位体检时间三天，请各单位根据工作需要每天各安排1/3教职工体检。

	后勤总公司

	211
	81

	机关一分工会
	12月2日至4日

（433人）
	110
	47

	机关二分工会

	137
	39

	机关三分工会

	186
	73

	合  计

	3111
	1370

附件4:
彩色经颅多普勒检测时间安排

	单  位
	体  检  时  间
（每天上班时间）
	45岁以上体检
人  数
	备注

	离休、退休厅级干部
	11月1日至4日
	62
	双休日不做经颅多普勒检测检；

	离退休人员
	11月5日至30日
	759

	能源学院
	12月1日
	17

	土木学院
	12月2日至3日
	20

	机电学院
	12月6日
	16

	信息学院
	12月7日至8日
	20

	计算机学院
	12月9日
	15

	数学学院
	12月10日  12月13日
	24

	化学学院
	12月14日至15日
	29

	物理学院
	12月16日
	18

	建筑学院
	12月17日
	18

	生 科 院
	12月20日
	14

	人文学院
	12月21日至22日
	26

	图 书 馆
	12月23日至24日
	35

	商 学 院
	12月27日
	13

	法 学 院
	12月28日
	18

	体育学院
	12月29日
	17

	教育学院
	12月30日
	7

	艺术学院
	2011年1月4日
	16

	管理学院
	2011年1月5日
	8

	附    校
	2011年1月6日
	18

	外国语学院
	2011年1月7日
	21

	后勤总公司
	2011年1月10日至15日
	128

	机关一分工会
	2011年3月1日至3月5日
	46

	机关二分工会
	2011年3月7日至3月11日
	62

	机关三分工会
	2011年3月14日至3月18日
	40

	因事未按时检测人  员
	2011年3月21日至3月25日

	合  计

	1467

中国教育工会湖南科技大学委员会文件

科大工发〔2010〕8 号

－2－

2